



CNPJ 52.029.812/0001-63

COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de Baião/PA
Departamento de Patrimônio, Compras, Operacional e Almoxarifado
Palacete Fernando Guilhon – Praça Santo Antônio, nº 199, Centro
Baião/PA – CEP: 68465-000

Assunto: Apresentação de Cotação de Preços – Ofício nº 030/2026 – COMPRAS

A DISTRIBUIDORA REALEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.029.812/0001-63, vem, por meio deste, apresentar sua cotação de preços em atendimento ao Ofício nº 030/2026 – COMPRAS, expedido pelo Departamento de Patrimônio, Compras, Operacional e Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Baião/PA.

Item	DESCRIÇÃO	UNI	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	KIT CESTAS BASICAS	KIT	2752		R\$ 275,00	R\$ 756.800,00
2	Água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafa plástica de 5 litros, contendo lacre de segurança e prazo de validade.	UNI	7150		R\$ 16,95	R\$ 121.192,50
3	Kit Limpeza de Residência	UNI	1094		R\$ 165,00	R\$ 180.510,00
4	Kit Higiene Pessoal (Kit Familiar)	UNI	547		R\$ 304,00	R\$ 166.288,00
5	Kit Feminino	UNI	2188		R\$ 135,00	R\$ 295.380,00
6	Rede de Dormir	UNI	1011		R\$ 135,00	R\$ 136.485,00
7	Colchão de Solteiro	UNI	204		R\$ 300,00	R\$ 61.200,00
8	Kit Dormitório Rede (Manta, Mosquiteiro e Travesseiro)	UNI	455		R\$ 135,00	R\$ 61.425,00
9	Kit Dormitório Colchão	UNI	455		R\$ 135,00	R\$ 61.425,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.840.705,50

1	COMPOSIÇÃO DDO KIT CESTAS BASICAS					
1.1	Arroz Tipo I(Descrição: Polido, longo fino, tipo 1, matérias prima terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, icionados em fardos lacrados. Informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 01 kg.)	Kg	5	ACOSTUMADO	R\$ 9,34	R\$ 46,70

CNPJ 52.029.812/0001-63

1.2	Açúcar (Descrição: Açúcar tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 1 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.)	Kg	2	ITAMARATI	R\$ 7,23	R\$ 14,46
1.3	Biscoito tipo Cream Cracker (Descrição: Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans. por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Pacotes de 300g. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.)	pct	3	SABOROSO	R\$ 7,32	R\$ 21,96
1.4	Café em Pó Tradicional 1ª qualidade; tradicional, torrado e moído; a marca deve possuir certificado do PQC – Programa de Qualidade do Café, embalado a Vácuo em embalagem plástica original; pacote 250 gramas; prazo de validade de no mínimo 9 meses a partir da data de entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.)	pct	2	SABOR DO SERRADO	R\$ 17,85	R\$ 35,70
1.5	Farinha de mandioca: Farinha seca/ fina, sem umidade ou impurezas. Entregar em embalagens seladas com identificação do lote e data de produção. Embalagem: Sacos plásticos de 1kg. Condições de Transporte: Temperatura ambiente, local seco. Prazo de Entrega Após Requisição:	Kg	1	GAMA LOPES	R\$ 12,88	R\$ 12,88
1.6	Feijão Cariquinha (Descrição: Feijão Cariquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01 kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.)	Kg	3	DONA DE	R\$ 12,07	R\$ 36,21
1.7	Flocos de Milho (Descrição: FLOCOS DE MILHO. Especificação: 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.)	pct	4	GAMA LOPES	R\$ 4,89	R\$ 19,56

CNPJ 52.029.812/0001-63

1.8	Leite em Pó integral 200g(Descrição: Leite em pó integral, informações nutricionais acima ou igual, proteína 6,7g, Cálcio acima 23mg, sódio abaixo 110 mg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverão atender as especificações técnicas da Portaria nº369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.)	pct	2	QUALY MILK	R\$ 11,26	R\$ 22,52
1.9	Macarrão Espaguete (Descrição: Macarrão espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente de polietileno, embalagem 500g. Deve apresentar aspecto e coloração homogêneos, ser isento de insetos, odores e sabores não característicos, mofo ou coloração anormal, sem adição de Corantes. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenagem e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega na unidade.)	pct	3	SABOROSO	R\$ 5,45	R\$ 16,35
1.10	Óleo vegetal de Soja Garrafa 900 ml(Descrição: Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plástica transparente com 900 ml. Características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.)	uni	2	SOYA	R\$ 12,35	R\$ 24,70
1.11	Sal Refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 01 kg.	Kg	2	POTIGUAR	R\$ 2,87	R\$ 5,74
1.12	Sardinha em óleo, kg Sardinha em óleo. Produto processado contendo somente os seguintes ingredientes: sardinha, óleo comestível e sal. Embalagem primária lata capacidade mínima de 125gr. Rótulo com identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, n.º lote. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega.	lata	2	ROBSON CRUSUE	R\$ 9,11	R\$ 18,22
2	ÁGUA MINERAL SEM GAS EM GARRAFA DE 5L					
2.1	Água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafa plástica de 5 litros, contendo lacre de segurança e prazo de validade.	uni	1	MAR DOCE	R\$ 16,95	R\$ 16,95
Kit Limpeza						
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total	



CNPJ 52.029.812/0001-63

1	Balde Plástico 5L	unidade	1	R\$ 17,10	R\$ 17,10
2	Esponja de Limpeza	unidade	1	R\$ 2,89	R\$ 2,89
3	Esponja de pct. Aço com 8 unid.	pct	1	R\$ 11,98	R\$ 11,98
4	Luva de Borracha	par	1	R\$ 13,09	R\$ 13,09
5	Pá coletora de lixo com Cabo longo	unidade	1	R\$ 9,76	R\$ 9,76
6	Pano de Limpeza	unidade	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
7	Rodo de Limpeza	unidade	1	R\$ 14,30	R\$ 14,30
8	Sabão em barra de 200gr	unidade	3	R\$ 5,75	R\$ 17,25
9	Sabão em pó de 200gr	pacote	2	R\$ 8,33	R\$ 16,66
10	Saco de Lixo 50lts, 10 unidades	pacote	6	R\$ 5,84	R\$ 35,04
11	Vassoura de Piaçava	unidade	1	R\$ 17,93	R\$ 17,93
Valor Kit Limpeza					R\$ 165,00

kit higiene pessoal					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Desodorante Antitranspirante	unidade	4	R\$ 12,77	R\$ 51,08
2	Creme dental 70g	unidade	4	R\$ 6,68	R\$ 26,72
3	Escova dental macia	pacote	4	R\$ 5,89	R\$ 23,56
4	Sabonete em barra 84g	unidade	4	R\$ 3,22	R\$ 12,88
5	Papel higiênico	unidade	4	R\$ 17,30	R\$ 69,20
6	Toalha de banho	unidade	4	R\$ 30,14	R\$ 120,56
Valor Kit Higiene Pessoal					R\$ 304,00

Kit Feminino					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	ABSORVENTE HIGIENICO	pacote	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
2	Sutiã	unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
3	Calcinha	unidade	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
Valor Kit Feminino					R\$ 135,00

Rede de dormir					
Item	Descrição do Produto (Descreva cada item)	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	rede de dormir	Und	275	R\$ 135,00	R\$ 37.125,00
Valor rede de dormir					R\$ 37.125,00

Colchão Solteiro					
------------------	--	--	--	--	--



CNPJ 52.029.812/0001-63

Item	Descrição do Produto	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Colchão Solteiro	unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
Valor Colchão Solteiro					R\$ 300,00

item	Kit Dormitório Rede				
	Descrição do Produto	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
	Manta	unidade	1	R\$ 57,60	R\$ 57,60
	Mosquiteiro	unidade	1	R\$ 41,50	R\$ 41,50
	Travesseiro	unidade	1	R\$ 35,90	R\$ 35,90
Valor Kit Dormitório Rede					R\$ 135,00

Kit Dormitório Colchão					
Item	Descrição do Produto	Und	Qtd	Valor un.	Valor Total
1	Cobertor Solteiro	unidade	1	R\$ 57,60	R\$ 57,60
2	Fronha	unidade	1	R\$ 16,70	R\$ 16,70
3	Lençol de solteiro	unidade	1	R\$ 24,80	R\$ 24,80
4	Travesseiro	unidade	1	R\$ 35,90	R\$ 35,90
Valor Kit Dormitório Colchão					R\$ 135,00

Valor por extenso: *um milhão, oitocentos e quarenta mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos.*

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data da emissão desta proposta.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: à vista.

DECLARAÇÕES:

A empresa: **DISTRIBUIDORA REALEZA LTDA** DECLARA que:

Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação para o presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, especialmente que não se encontra cumprindo pena de "INIDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, em relação a qualquer de suas esferas Federal, Estadual, Municipal e no Distrito Federal (art. 156 da Lei nº 14133/2021).

DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaramos que estamos de acordo com termos e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, impostos, obrigações entre outros.



CNPJ 52.029.812/0001-63

Declara, ainda, que possui plena capacidade operacional, logística, técnica e financeira para realizar a entrega dos produtos objeto da contratação dentro dos prazos estipulados pela Administração Pública, especialmente considerando a urgência decorrente da situação de calamidade pública.

Declara também que está ciente de que o descumprimento injustificado dos prazos de entrega sujeitará a empresa às penalidades previstas no edital, no contrato e na legislação aplicável, especialmente na Lei nº 14.133/2021.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Belém/PA, 20 de abril de 2026

DISTRIBUIDORA
REALEZA
LTDA:52029812000
163

Assinado de forma digital
por DISTRIBUIDORA
REALEZA
LTDA:52029812000163

DISTRIBUIDORA REALEZA LTDA
CNPJ: 52.029.812/0001-63 - I.E.: 15.915.959-8
EDIVAN PEREIRA DA SILVA
CPF: 008.566.012-41
Responsável legal

**B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 49.418.659/0001-51

INS. ESTADUAL: 15.877.879-0

INS. MUNICIPAL: 445.374-8

PROPOSTA DE PREÇOS

AO

MUNICÍPIO DE BAIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

ASSUNTO: Apresentação da proposta de preços em resposta ao ofício nº 031/2026-COMPRAS

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 DIAS, a contar da data de sua apresentação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.

PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais.

DECLARAMOS, nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARAMOS, que possui estrutura e condições operacionais necessárias para o cumprimento e fornecimento do objeto da presente licitação.

ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	PRÓPRIA	2752	KIT	Kit Cestas Básicas	R\$ 304,19	R\$ 837.130,88
2	FLORATTA	7150	UNIDADE	Água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafa plástica de 5 litros, contendo lacre de segurança e prazo de validade.	R\$ 17,10	R\$ 122.265,00
3	PRÓPRIA	1094	UNIDADE	Kit Limpeza de Residência	R\$ 179,47	R\$ 196.340,18
4	PRÓPRIA	547	UNIDADE	Kit Higiene Pessoal (Kit Familiar)	R\$ 335,56	R\$ 183.551,32
5	PRÓPRIA	2188	UNIDADE	Kit Feminino	R\$ 145,00	R\$ 317.260,00
6	TAPETES & ETC	1011	UNIDADE	Rede de Dormir	R\$ 152,00	R\$ 153.672,00
7	ORTOBOM	204	UNIDADE	Colchão de Solteiro	R\$ 320,00	R\$ 65.280,00
8	GENERIC	455	UNIDADE	Kit Dormitório Rede (Manta, Mosquiteiro e Travesseiro)	R\$ 140,20	R\$ 63.791,00
9	GENERIC	455	UNIDADE	Kit Dormitório Colchão	R\$ 138,36	R\$ 62.953,80
VALOR TOTAL:					R\$	2.002.244,18

1 - COMPOSIÇÃO DO KIT CESTAS BÁSICAS

ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ACOSTUMADO	5	QUILO	Arroz Tipo I (Descrição: Polido, longo fino, tipo 1, matérias prima terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, lacionados em fardos lacrados. Informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 01 kg.)	R\$ 9,40	R\$ 47,00
2	ITAMARATI	2	QUILO	Açúcar (Descrição: Açúcar tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 1 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.)	R\$ 7,25	R\$ 14,50
3	MAMAMIA	3	PACOTE	Biscoito tipo Cream Cracker (Descrição: Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans, por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Pacotes de 300g. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.)	R\$ 8,15	R\$ 24,45
4	SANTA CLARA	2	PACOTE	Café em Pó Tradicional 1ª qualidade; tradicional, torrado e moído; a marca deve possuir certificado do PQC - Programa de Qualidade do Café, embalado a Vácuo em embalagem plástica original; pacote 250 gramas; prazo de validade de no mínimo 9 meses a partir da data de entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade impressas no rótulo da embalagem.)	R\$ 17,90	R\$ 35,80
5	DONA DÊ	1	QUILO	Farinha de mandioca: Farinha seca/ fina, sem umidade ou impurezas. Entregar em embalagens seladas com identificação do lote e data de produção. Embalagem: Sacos plásticos de 1kg. Condições de Transporte: Temperatura ambiente, local seco. Prazo de Entrega Após Requisição:	R\$ 13,80	R\$ 13,80
6	KIKALDINHO	3	QUILO	Feijão Cariquinha (Descrição: Feijão Cariquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01 kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.)	R\$ 14,50	R\$ 43,50
7	DONA CLARA	4	PACOTE	Flocos de Milho (Descrição: FLOCOS DE MILHO. Especificação: 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.)	R\$ 6,70	R\$ 26,80

ENDEREÇO: PASSAGEM NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS Nº 146 A, CEP: 66.630-176, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ

FONE: (91) 98620-9515

E-MAIL: bfsdistribuidoraltida@gmail.com



B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 49.418.659/0001-51

INS. ESTADUAL: 15.877.879-0

INS. MUNICIPAL: 445.374-8

8	ITAMBÉ	2	PACOTE	Leite em Pó integral 200g(Descrição: Leite em pó integral, informações nutricionais acima ou igual, proteína 6,7g, Cálcio acima 23mg, sódio abaixo 110 mg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverão atender as especificações técnicas da Portaria nº369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.)	R\$ 12,50	R\$ 25,00
9	RICOSA	3	PACOTE	Macarrão Espaguete (Descrição: Macarrão espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente de polietileno, embalagem 500g. Deve apresentar aspecto e coloração homogêneos, ser isento de insetos, odores e sabores não característicos, mofo ou coloração anormal, sem adição de Corantes. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenagem e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega na unidade.)	R\$ 7,38	R\$ 22,14
10	SOYA	2	UNIDADE	Óleo vegetal de Soja Garrafa 900 ml(Descrição: Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plástica transparente com 900 ml. Características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.)	R\$ 13,00	R\$ 26,00
11	MARIZA	2	QUILO	Sal Refinado e iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Pacote de 01 kg.	R\$ 2,30	R\$ 4,60
12	GOMES DA COSTA	2	LATA	Sardinha em óleo, kg Sardinha em óleo. Produto processado contendo somente os seguintes ingredientes: sardinha, óleo comestível e sal. Embalagem primária lata capacidade mínima de 125gr. Rótulo com identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, n.º lote. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega.	R\$ 10,30	R\$ 20,60
VALOR TOTAL :					R\$	304,19

2 - ÁGUA MINERAL SEM GAS EM GARRAFA DE 5L

ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	INDAIA	1	UNIDADE	Água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafa plástica de 5 litros, contendo lacre de segurança e prazo de validade.	R\$ 17,10	R\$ 17,10
VALOR TOTAL :					R\$	17,10

3 - KIT LIMPEZA

ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	JAGUAR	1	UNIDADE	Balde Plástico 5L	R\$ 16,90	R\$ 16,90
2	WISH	1	UNIDADE	Esponja de Limpeza	R\$ 3,20	R\$ 3,20
3	ASSOLAN	1	PACOTE	Esponja de pct. Aço com 8 unid.	R\$ 12,63	R\$ 12,63
4	VABENE	1	PAR	Luva de Borracha	R\$ 14,36	R\$ 14,36
5	DUALY	1	UNIDADE	Pá coletora de lixo com Cabo longo	R\$ 10,25	R\$ 10,25
6	DUALY	2	UNIDADE	Pano de Limpeza	R\$ 4,90	R\$ 9,80
7	DUALY	1	UNIDADE	Rodo de Limpeza	R\$ 13,90	R\$ 13,90
8	ZEBU	3	UNIDADE	Sabão em barra de 200gr	R\$ 5,90	R\$ 17,70
9	ALA	2	PACOTE	Sabão em pó de 200gr	R\$ 8,90	R\$ 17,80
10	LIMPA MAIS	6	PACOTE	Saco de Lixo 50lts, 10 unidades	R\$ 7,50	R\$ 45,00
11	PARAIBA	1	UNIDADE	Vassoura de Piaçava	R\$ 17,93	R\$ 17,93
VALOR TOTAL :					R\$	179,47

4 - KIT HIGIENE PESSOAL

ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ABOVE	4	UNIDADE	Desodorante Antitranspirante	R\$ 12,12	R\$ 48,48
2	COLGATE	4	UNIDADE	Creme dental 70g	R\$ 7,52	R\$ 30,08
3	COLGATE	4	UNIDADE	Escova dental macia	R\$ 7,60	R\$ 30,40
4	SUAVE	4	UNIDADE	Sabonete em barra 84g	R\$ 4,10	R\$ 16,40
5	LE BLANC	4	UNIDADE	Papel higiênico	R\$ 19,90	R\$ 79,60
6	SCALA	4	UNIDADE	Toalha de banho	R\$ 32,65	R\$ 130,60
VALOR TOTAL :					R\$	335,56

ENDEREÇO: PASSAGEM NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS Nº 146 A, CEP: 66.630-176, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ
FONE: (91) 98620-9515
E-MAIL: bfbdosantosdistribuidora@gmail.com

**B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 49.418.659/0001-51
INS. ESTADUAL: 15.877.879-0
INS. MUNICIPAL: 445.374-8

5 - KIT FEMININO						
ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SEMPRE LIVRE	2	PACOTE	Absorvente Higienico	R\$ 7,90	R\$ 15,80
2	CASA CHAMA	2	UNIDADE	Sutiã	R\$ 42,10	R\$ 84,20
3	CASA CHAMA	2	UNIDADE	Calcinha	R\$ 22,50	R\$ 45,00
VALOR TOTAL :					R\$	145,00

6 - REDE DORMIR						
ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	TAPETES & ETC	1	UNIDADE	Rede de dormir	R\$ 152,00	R\$ 152,00
VALOR TOTAL :					R\$	152,00

7 - COLCHÃO SOLTEIRO						
ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ORTOBOM	1	UNIDADE	Colchão Solteiro	R\$ 320,00	R\$ 320,00
VALOR TOTAL :					R\$	320,00

8 - KIT DORMITÓRIO REDE						
ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	GENERIC	1	UNIDADE	Manta	R\$ 60,00	R\$ 60,00
2	GENERIC	1	UNIDADE	Mosquiteiro	R\$ 42,00	R\$ 42,00
3	GENERIC	1	UNIDADE	Travesseiro	R\$ 38,20	R\$ 38,20
VALOR TOTAL :					R\$	140,20

9 - KIT DORMITÓRIO COLCHÃO						
ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA / SERVIÇO A PRESTAR	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	GENERIC	1	UNIDADE	Cobertor Solteiro	R\$ 55,62	R\$ 55,62
2	GENERIC	1	UNIDADE	Fronha	R\$ 18,64	R\$ 18,64
3	GENERIC	1	UNIDADE	Lençol de solteiro	R\$ 25,90	R\$ 25,90
4	GENERIC	1	UNIDADE	Travesseiro	R\$ 38,20	R\$ 38,20
VALOR TOTAL :					R\$	138,36

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº: 49.418.659/0001-51, Inscrição Estadual: 15.877.879-0, Inscrição Municipal: 445.374-8, Endereço: Passagem Nossa Senhora Das Graças Nº 146 A, Cep: 66.630-176, Bairro: Bengui, Cidade: Belém, Estado: Pará, Fone: (91) 98620-9515, E-Mail: bfsdistribuidoraltda@gmail.com, Optante pelo Simples Nacional.

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco: Banco do Brasil 001: Agência: 3372-3, Conta Corrente: 78.689-6
Favorecido: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 49.418.659/0001-51

BELÉM-PA, 22 DE ABRIL DE 2026.

**B F DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS**

LTDA:49418659000151

Assinado de forma digital por B F
DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA:49418659000151
Dados: 2026.05.08 14:29:14 -03'00'

B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
MASTER MIX
CNPJ: 49.418.659/0001-51

ENDEREÇO: PASSAGEM NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS Nº 146 A, CEP: 66.630-176, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ
FONE: (91) 98620-9515
E-MAIL: bfsdistribuidoraltda@gmail.com

C O NETO DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 60.534.602/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 75.023.573-0



COTAÇÃO DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

EM RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 032/2026-COMPRAS

SEGUIR A TABELA DE COTAÇÃO CONTENDO NOSSOS PREÇOS PARA ATENDER A DEMANDA REQUISITADA:

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	2752	KIT	KIT CESTAS BÁSICAS	R\$ 308,48	R\$ 848.936,96
2	7150	UNID	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 5 LITROS, CONTENDO LACRE DE SEGURANÇA E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 17,65	R\$ 126.197,50
3	1094	UNID	KIT LIMPEZA DE RESIDÊNCIA	R\$ 188,59	R\$ 206.317,46
4	547	UNID	KIT HIGIENE PESSOAL (KIT FAMILIAR)	R\$ 351,20	R\$ 192.106,40
5	2188	UNID	KIT FEMININO	R\$ 156,20	R\$ 341.765,60
6	1011	UNID	REDE DE DORMIR	R\$ 180,00	R\$ 181.980,00
7	204	UNID	COLCHÃO DE SOLTEIRO	R\$ 355,00	R\$ 72.420,00
8	455	UNID	KIT DORMITÓRIO REDE (MANTA, MOSQUITEIRO E TRAVESSEIRO)	R\$ 155,85	R\$ 70.911,75
9	455	UNID	KIT DORMITÓRIO COLCHÃO	R\$ 145,50	R\$ 66.202,50
VALOR TOTAL :				R\$	2.106.838,17
VALOR TOTAL POR EXTENSO:			dois milhões, cento e seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e dezessete centavos		

1- COMPOSIÇÃO DO KIT CESTAS BÁSICAS

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	5	KG	ARROZ TIPO I (DESCRIÇÃO: POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, MATÉRIAS PRIMA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, IÇIONADOS EM FARDOS LACRADOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 01 KG.)	R\$ 9,62	R\$ 48,10
2	2	KG	AÇÚCAR (DESCRIÇÃO: AÇÚCAR TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ TER BOA APRESENTAÇÃO, COLORAÇÃO, ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG. DEVE CONSTAR A DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.)	R\$ 7,41	R\$ 14,82
3	3	PACT	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER (DESCRIÇÃO: BISCOITOS CROCANTES, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SENDO BISCOITOS INTEIROS. DEVE CONTER 0 GRAMAS DE GORDURA TRANS. POR PORÇÃO DO PRODUTO. LIVRE DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO OU ODORES. PACOTES DE 300G. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.)	R\$ 8,12	R\$ 24,36
4	2	PACT	CAFÉ EM PO TRADICIONAL 1ª QUALIDADE; TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO; A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL; PACOTE 250 GRAMAS; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 9 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.)	R\$ 19,48	R\$ 38,96
5	1	KG	FARINHA DE MANDIOCA: FARINHA SECA/ FINA, SEM UMIDADE OU IMPUREZAS. ENTREGAR EM EMBALAGENS SELADAS COM IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA DE PRODUÇÃO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. CONDIÇÕES DE TRANSPORTE: TEMPERATURA AMBIENTE, LOCAL SECO. PRAZO DE ENTREGA APÓS REQUISIÇÃO:	R\$ 12,99	R\$ 12,99
6	3	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA (DESCRIÇÃO: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, ISENTO DE IMPUREZAS COMO MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS, MANCHADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. TOLERÂNCIA MÁXIMA PERMITIDA DE 0,5% DE GRÃOS NÃO APROVEITÁVEIS. RENDIMENTO MÍNIMO ACEITÁVEL: 2,5. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. DEVERÁ CONSTAR DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E TER BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.)	R\$ 13,80	R\$ 41,40

C O NETO DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 60.534.602/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 75.023.573-0



C O NETO
DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO

7	4	PACT	FLOCOS DE MILHO (DESCRIÇÃO: FLOCOS DE MILHO. ESPECIFICAÇÃO: 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, NÃO FURADOS, ESTUFADOS, INVIOLOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.)	R\$	7,20	R\$	28,80
8	2	PACT	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G (DESCRIÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS ACIMA OU IGUAL, PROTEÍNA 6,7G, CÁLCIO ACIMA 23MG, SÓDIO ABAIXO 110 MG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÃO ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	R\$	14,55	R\$	29,10
9	3	PACT	MACARRÃO ESPAGUETE (DESCRIÇÃO: MACARRÃO ESPAGUETE, SUBMETIDO A PROCESSO DE SECAGEM, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, EMBALAGEM 500G. DEVE APRESENTAR ASPECTO E COLORAÇÃO HOMOGÊNEOS, SER ISENTO DE INSETOS, ODORES E SABORES NÃO CARACTERÍSTICOS, MOFO OU COLORAÇÃO ANORMAL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.)	R\$	7,15	R\$	21,45
10	2	UNID	ÓLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900 ML (DESCRIÇÃO: ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 900 ML. CARACTERÍSTICAS: 100% NATURAL, DEVE SER OLEOSO, TRANSPARENTE, ISENTO DE TURVAÇÃO, SUBSTÂNCIAS EM SUSPENSÃO OU DEPÓSITO, COR PRÓPRIA, AUSÊNCIA DE ODORE E SABOR NÃO CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	R\$	12,46	R\$	24,92
11	2	KG	SAL REFINADO E IODADO NÃO TÓXICO, COM DOSAGEM MÍNIMA DE 10 MG E MÁXIMA DE 15 MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE. PACOTE DE 01 KG.	R\$	1,99	R\$	3,98
12	2	LAT	SARDINHA EM ÓLEO, KG SARDINHA EM ÓLEO. PRODUTO PROCESSADO CONTENDO SOMENTE OS SEGUINTE INGREDIENTES: SARDINHA, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA LATA CAPACIDADE MÍNIMA DE 125GR. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$	9,80	R\$	19,60
VALOR TOTAL :				R\$	308,48		
VALOR TOTAL POR EXTENSO 1:		trezentos e oito reais e quarenta e oito centavos					

2 - ÁGUA MINERAL SEM GAS EM GARRAFA DE 5L					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1	UNIDADE	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 5 LITROS, CONTENDO LACRE DE SEGURANÇA E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 17,65	R\$ 17,65
VALOR TOTAL :				R\$	17,65
VALOR TOTAL POR EXTENSO 2:		dezessete reais e sessenta e cinco centavos			

3 - KIT LIMPEZA					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1	UNID	BALDE PLÁSTICO 5L	R\$ 17,95	R\$ 17,95
2	1	UNID	ESPONJA DE LIMPEZA	R\$ 2,90	R\$ 2,90
3	1	PACT	ESPONJA DE PCT. AÇO COM 8 UNID.	R\$ 14,25	R\$ 14,25
4	1	PAR	LUVA DE BORRACHA	R\$ 14,00	R\$ 14,00
5	1	UNID	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO LONGO	R\$ 13,52	R\$ 13,52
6	2	UNID	PANO DE LIMPEZA	R\$ 5,10	R\$ 10,20
7	1	UNID	RODO DE LIMPEZA	R\$ 12,80	R\$ 12,80
8	3	UNID	SABÃO EM BARRA DE 200GR	R\$ 5,50	R\$ 16,50
9	2	PACT	SABÃO EM PÓ DE 200GR	R\$ 8,92	R\$ 17,84
10	6	PACT	SACO DE LIXO 50LTS, 10 UNIDADES	R\$ 8,63	R\$ 51,78
11	1	UNID	VASSOURA DE PIAÇAÇA	R\$ 16,85	R\$ 16,85

Av. Senador Lemos, N.º 1277. Sala 9. Ed Senador Office. CEP: 66.113-000 - Telegrafo Sem Fio - Belém-PA

(91) 98504-3212
conetoltda@gmail.com

C O NETO DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 60.534.602/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 75.023.573-0



VALOR TOTAL : R\$ 188,59

VALOR TOTAL POR EXTENSO 3: cento e oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos

4 - KIT HIGIENE PESSOAL

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	4	UNID	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE	R\$ 15,60	R\$ 62,40
2	4	UNID	CREME DENTAL 70G	R\$ 7,20	R\$ 28,80
3	4	UNID	ESCOVA DENTAL MACIA	R\$ 6,90	R\$ 27,60
4	4	UNID	SABONETE EM BARRA 84G	R\$ 4,50	R\$ 18,00
5	4	UNID	PAPEL HIGIÊNICO	R\$ 18,60	R\$ 74,40
6	4	UNID	TOALHA DE BANHO	R\$ 35,00	R\$ 140,00

VALOR TOTAL : R\$ 351,20

VALOR TOTAL POR EXTENSO 4: trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

5 - KIT FEMININO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	2	PACT	ABSORVENTE HIGIENICO	R\$ 8,10	R\$ 16,20
2	2	UNID	SUTIÃ	R\$ 45,00	R\$ 90,00
3	2	UNID	CALCINHA	R\$ 25,00	R\$ 50,00

VALOR TOTAL : R\$ 156,20

VALOR TOTAL POR EXTENSO 5: cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos

6 - REDE DORMIR

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1	UNID	REDE DE DORMIR	R\$ 180,00	R\$ 180,00

VALOR TOTAL : R\$ 180,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO 6: cento e oitenta reais

7 - COLCHÃO SOLTEIRO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1	UNID	COLCHÃO SOLTEIRO	R\$ 355,00	R\$ 355,00

VALOR TOTAL : R\$ 355,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO 7: trezentos e cinquenta e cinco reais

8 - KIT DORMITÓRIO REDE

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1	UNID	MANTA	R\$ 72,00	R\$ 72,00
2	1	UNID	MOSQUITEIRO	R\$ 41,85	R\$ 41,85
3	1	UNID	TRAVESSEIRO	R\$ 42,00	R\$ 42,00

VALOR TOTAL : R\$ 155,85

VALOR TOTAL POR EXTENSO 8: cento e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos

C O NETO DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 60.534.602/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 75.023.573-0



9 - KIT DORMITÓRIO COLCHÃO					
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DETALHADA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	1	UNIDADE	COBERTOR SOLTEIRO	R\$ 59,00	R\$ 59,00
2	1	UNIDADE	FRONHA	R\$ 18,50	R\$ 18,50
3	1	UNIDADE	LENÇOL DE SOLTEIRO	R\$ 26,00	R\$ 26,00
4	1	UNIDADE	TRAVESSEIRO	R\$ 42,00	R\$ 42,00
VALOR TOTAL :				R\$	145,50
VALOR TOTAL POR EXTENSO 9: cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos					
VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 DIAS, a contar da data de sua apresentação.					
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: HÁ COMBINAR, ATÉ 7 DIAS ÚTEIS.					
PRAZO DE PAGAMENTO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos produtos adquiridos, em até 30 (trinta) dias consecutivos, após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente.					
DECLARAMOS, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
DECLARAMOS, que se enquadra como Empresa de Pequeno Porte (EPP) e que o movimento da receita bruta anual da empresa não excede aos limites fixados no art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.					
DECLARAMOS, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, referente ao Edital de Pregão, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.					
DECLARAMOS, sob as penas da lei, Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição Federal de 1998;					
EMPRESA: RAZÃO SOCIAL: C O NETO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº: 60.534.602/0001-50, Inscrição Estadual: 175.023.573-0, Inscrição Municipal: 506.217-0 Endereço: AV SENADOR LEMOS Nº 1277, Cep: 66.113-000, Bairro: TELEGRAFO SEM FIO, Cidade: BELÉM, Estado: PARÁ Fone: (91) 98504-3212, E-Mail: conetoltda@gmail.com NOME: CLEIDE DE OLIVEIRA NETO, Cédula de Identidade Nº 3278343, órgão expedidor PC/PA e CPF (MF) Nº 518.937.892-68 Endereço: Rua do Porto, Nº S/N, Cep: 68.734-000, Bairro: Centro, Cidade: Peixe-Boi, Estado: Pará Fone: (91) 98504-3212, E-Mail: conetoltda@gmail.com					
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: Banco: Banco do Brasil 001, Agência: 3372-3, Conta Corrente: 85799-8, Favorecido: C O NETO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 60.534.602/0001-50.					

BELÉM-PA, 21 DE ABRIL DE 2026.

C O NETO
DISTRIBUICAO E
COMERCIO
LTDA:60534602000150

Assinado de forma digital por C O
NETO DISTRIBUICAO E
COMERCIO
LTDA:60534602000150

EMPRESA
C O NETO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 60.534.602/0001-50
ENDEREÇO: AV. SENADOR LEMOS, 1277, TELEGRAFO, BELÉM-PA

(91) 98504-3212
conetoltda@gmail.com

Av. Senador Lemos, Nº 1277, Sala 9, Ed Senador Office, CEP: 66.113-000 - Telegrafo Sem Fio - Belém-PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 05.425.871/0001-70
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DA PESQUISA DE PREÇO

DESCRIÇÃO			DISTRIBUIDORA REALEZA LTDA CNPJ: 52.029.812/0001-63			B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 49.418.659/0001-51			C O NETO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA CNPJ: 60.534.602/0001-50			MÉDIA	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	AQUISIÇÃO DE KIT CESTAS ALIMENTOS	UND.	2.752	R\$ 275,00	R\$ 756.800,00	R\$ 304,19	R\$ 837.130,88	R\$ 308,48	R\$ 848.936,96	R\$ 295,89	R\$ 814.289,28		
2	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, GARRAFA DE 5 LITROS	UND.	7.150	R\$ 16,95	R\$ 121.192,50	R\$ 17,10	R\$ 122.265,00	R\$ 17,65	R\$ 126.197,50	R\$ 17,23	R\$ 123.218,33		
3	AQUISIÇÃO DE KIT LIMPEZA DE RESIDÊNCIA	UND.	1.094	R\$ 165,00	R\$ 180.510,00	R\$ 179,47	R\$ 196.340,18	R\$ 188,59	R\$ 206.317,46	R\$ 177,69	R\$ 194.389,21		
4	AQUISIÇÃO DE KIT HIGIENE PESSOAL	UND.	547	R\$ 304,00	R\$ 166.288,00	R\$ 335,56	R\$ 183.551,32	R\$ 351,20	R\$ 192.106,40	R\$ 330,25	R\$ 180.648,57		
5	AQUISIÇÃO DE KIT FEMININO	UND.	2.188	R\$ 135,00	R\$ 295.380,00	R\$ 145,00	R\$ 317.260,00	R\$ 156,20	R\$ 341.765,60	R\$ 145,40	R\$ 318.135,20		
6	AQUISIÇÃO DE REDE	UND.	1.011	R\$ 135,00	R\$ 136.485,00	R\$ 152,00	R\$ 153.672,00	R\$ 180,00	R\$ 181.980,00	R\$ 155,67	R\$ 157.379,00		
7	AQUISIÇÃO DE COLCHÃO SOLTEIRO	UND.	204	R\$ 300,00	R\$ 61.200,00	R\$ 320,00	R\$ 65.280,00	R\$ 355,00	R\$ 72.420,00	R\$ 325,00	R\$ 66.300,00		
8	AQUISIÇÃO DE KIT DORMITÓRIO REDE	UND.	455	R\$ 135,00	R\$ 61.425,00	R\$ 140,20	R\$ 63.791,00	R\$ 155,85	R\$ 70.911,75	R\$ 143,68	R\$ 65.375,92		
9	AQUISIÇÃO DE KIT DORMITÓRIO COLCHÃO	UND.	455	R\$ 135,00	R\$ 61.425,00	R\$ 138,36	R\$ 62.953,80	R\$ 145,50	R\$ 66.202,50	R\$ 139,62	R\$ 63.527,10		
VALOR TOTAL GERAL											R\$ 1.983.262,62		

Baião - PA 27 de abril de 2026.

Jose August P. Campos

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO, COMPRAS, OPERACIONAL E ALMOXARIFADO
PORTARIA Nº 182/2026-GP